Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

ATA DOS RESULTADOS DAS ANÁLISES DE CURRÍCULOS E DAS ENTREVISTAS
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO 40h

ÁREA: LÍNGUAS PORTUGUESA/INGLESA, REFERENTE AO EDITAL 072/2016, DE 25

DE NOVEMBRO DE 2016.

Aos quinze dias do mês de dezembro de 2016, reuniu-se a Banca Avaliadora, composta
pelas professoras Cláudia Silva Estima (presidente), Gabriela Fernanda Cé Luft e Renata
Trindade Severo, designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da
Portaria nº 421/2016 de 25 de novembro de 2016, para analisar os currículos e realizar as
entrevistas com os candidatos para a seleção de professor substituto da área de Línguas
Portuguesa/Inglesa, regida pelo Edital 072/2016. Seguem as pontuações obtidas por cada
candidato(a):

No
Nome do(a) candidato(a)

(ordem alfabética)

Pontuação
obtida na
análise de
currículo

Pontuação
obtida na
entrevista

TOTAL

1 Athany Gutierres 53,2 40 93,2

2 Bibiana Cardoso da Silva 39 37 76

3 Cristiane da Silva Alves 35,5 35 70,5

4 Débora Almeida de Oliveira 46,2 37 83,2

5 Débora da Silva Olivo 42 37 79

6 George Uilian Monteiro 9,5 38 47,5

7 LisianeAlcaria de Oliveira Mylius 51,2 40 91,2

8 Maria Luisa Taborda Santiago 0,2 ausente 0,2

9 Patrícia Cristine Hoff 18,7 30 48,7

10 Paula Ribeiro Vieira 7 37 44

Conforme previsto nos critérios de avaliação da área de línguas portuguesa/inglesa, serão
classificados para a prova de desempenho didático-pedagógico os8 (oito) candidatos que
obtiverem pontuação mais alta, considerando a soma das pontuações da entrevista e da
análise de currículo.

Porto Alegre, 16 de dezembro de 2016.

Cláudia Silva Estima _______________________________________________________
Gabriela Fernanda Cé Luft __________________________________________________
Renata Trindade Severo ____________________________________________________

* A via original assinada encontra-se arquivada na Diretoria de Gestão de Pessoas, disponível para
consulta.